
Kære krop – svære krop, ny udstilling på Steno Museet
Hver tiende af de unge har det skidt med deres krop. Med udstillingen  
Kære krop – svære krop ønsker Steno Museet at hjælpe de unge til at manøvrere 
i hverdagens mange stemmer om krop og sundhed. I udstillingen konfronteres de unge 
med dilemmaer, og de skal forholde sig aktivt til deres krop og kropskultur.  
Udstillingen kan ses fra 7. oktober. Til udstillingen hører en gratis undervisningsbog. 
Læs mere på museets hjemmeside.

Dansk Naturvidenskabsfestival i uge 39
Klassetrin: 4.-6. klasse
Temaet for årets festival er: Luft og Lys. Børnene skal lave forskellige aktiviteter og 
opgaver om nytteplanter, som de kender fra deres hverdag. Formålet med forløbet er, 
at eleverne får øjnene op for naturvidenskaben ved at arbejde med biologi på en sjov 
og aktiverende måde. 

På ferie i rummet
Opgaver om astronomi, 4.-6. klasse. En del af et undervisningsforløb. 
Fag: Natur/teknik 
Hvor ville du tage hen, hvis du kunne rejse på ferie til en anden planet? Eleverne er 
ingeniører, der skal lave et feriecenter i rummet. Hvilke forhold skal der tages hensyn 
til, og hvordan skal feriecenteret bygges, så gæsterne kan leve sikkert og behageligt i 
centeret? Det er gratis at låne rekvisitter, men de skal reserveres hos museets  
booking. Aktiviteterne kan bestilles fra 1. november.

Hvilke teknologier bruger du i DIN hverdag?
5.-10. klasse. Fag: Historie, dansk, natur/teknik
Med udgangspunkt i teknologier som elevernes kender fra deres hverdag - fra  
køkkenet og badeværelset - skal eleverne producere små film eller PP-præsentationer. 
Hvordan påvirker teknologierne elevernes hverdag, hvordan var det i gamle dage og 
hvem er opfinderne af teknologierne? Filmene vil blive vist i museets udstilling på  
det interaktive filmbord.

På tur med en ekspeditionskasse
Opgaver. En del af et undervisningsforløb. 
1.-3. klasse med en lærer som ledsager. 4.-6. klasse i små grupper.   
Udstyret med en ekspeditionskasse drager eleverne på ekspedition på Steno Museet. 
Her observerer de navigationsinstrumenter, fabeldyr og forskellige sygdomme. Det er 
gratis at låne ekspeditionskasserne, men de skal reserveres hos museets booking.

Øvrige temaforløb og rundvisninger 
Læs mere om alle vores temaforløb, rundvisninger og nye tiltag under  
skoletjenesten på vores hjemmeside.  

Museets booking er åbent tirsdag-fredag kl. 10-14. Mail: stenomuseet@si.au.dk
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